UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BTC CÁC HOẠT ĐỘNG NGÀY HỘI

VĂN HÓA DÂN TỘC MÔNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BTC

V/v thực hiện xét nghiệm Covid-19 đối với

các đại biểu, lực lượng tham gia phục vụ

Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III

tỉnh Lai Châu năm 2021 tại huyện Tam

Đuờng

Tam Đường, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Thành viên Ban tổ chức các hoạt động Ngày hội Văn

hóa dân tộc Mông;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Hiện nay tình hình dịch bệnh vẫn đang diễn biến phức tạp và có nguy cơ

xâm nhập vào địa bàn huyện. Tính đến ngày 22/12/2021 trên địa bàn huyện có

24 ca nhiễm Covid-19, trong đó 21 ca đã khỏi bệnh; hiện có 3 ca đang cách ly,

điều trị tại Trung tâm Y tế huyện.

Để đảm bảo công tác sàng lọc phát hiện các trường hợp nhiễm Covid-19

trong thời gian diễn ra các hoạt động Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ

III tỉnh Lai Châu, năm 2021 tại huyện Tam Đường, Ban tổ chức các hoạt

động nằm trong chương trình Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông huyện đề

nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

- Quán triệt các đại biểu, lực lượng tham gia phục vụ các hoạt động nằm

trong chương trình Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông thực hiện việc xét nghiệm

Covid-19 bắt buộc (được hỗ trợ) trước khi tham gia các hoạt động tại ngày hội

Văn hóa dân tộc Mông. Địa điểm lấy mẫu xét nghiệm: Trung tâm Y tế huyện

Tam Đường (B/s Nguyễn Đức Hoàn, SĐT: 0977.017.662); Thời gian lấy mẫu:

Trong ngày 23/12/2021 (Đề nghị thực hiện trong buổi sáng để gửi mẫu đi CCD

tỉnh Lai Châu chạy PCR).

(Có danh sách 117 đại biểu và lực lượng tham gia phục vụ kèm theo).

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban tổ chức nếu đại biểu, lực thực tham gia phục vụ không có kết

quả xét nghiệm âm tính theo quy định.

2. Trung tâm Y tế huyện: Có trách nhiệm đảm bảo vật tư, test xét

nghiệm, nhân lực, trang thiết bị phục vụ công tác xét nghiệm; phối hợp với

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thông tin đến các đại biểu và tổ

2

giúp việc đến Trung tâm Y tế để lấy mẫu theo yêu cầu; thực hiện cấp giấy xác

nhận kết quả xét nghiệm và xử lý các trường hợp nghi ngờ theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện: Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm soát các đại biểu, lực

lượng tham gia phục vụ phải đảm bảo có kết quả xét nghiệm âm tính còn hiệu

lực (test nhanh trong vòng 48 giờ; xét nghiệm PCR trong vòng 72 giờ) mới được

tham gia các hoạt động của Ngày hội.

Ban Tổ chức các hoạt động Ngày hội Văn hóa dân tộc Mông lần thứ III

tỉnh Lai Châu, năm 2021 tại huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, BTC.

TRƯỞNG  BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Sùng Lử Páo

3

		2021-12-23T09:35:18+0700

		2021-12-23T09:44:41+0700

		2021-12-23T09:44:41+0700

		2021-12-23T09:44:41+0700